[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «16 »  05  2018г. № 450
г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район» в целях софинансирования расходов на  осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 18 декабря 2017 года № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2016 года № 264-пп, руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» в целях софинансирования мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций (далее – расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств субсидий из областного бюджета местному бюджету и средств местного бюджета на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций из областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» на указанные цели.

3. Ответственными за осуществление мероприятий по выполнению мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, определить  Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр».

4. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр»:

1) обеспечить целевое использование средств субсидий на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций;

2) предоставить  своевременно и в полном объеме отчеты, установленные Соглашением с министерством образования Иркутской области.

         5.  Главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр» осуществить учет и контроль расходования средств субсидий и целевое использование средств  по капитальному ремонту образовательных организаций.

         6.       Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
              Мэр  района                                                               М.С.Романов
Рассылка: в дело-2; Цвейгарт В.В.; Финансовое управление, ДО; РЦ

Исполнитель М.В. Калин

тел.3-06-93